
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
«Каспийская гимназия имени Героя Российской Федерации А.М. Магомедтагирова»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
e-mail-gimnazivakasp@mail.ru 

________368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16_____ Тел. 8 (87246) 5-22-47________

ПРИКАЗ

№ т « 02» сентября 2024г.

О создании муниципального профильного психолого-педагогического класса в
2024/2025 учебном году

В соответствии с методическими рекомендации для общеобразовательных организаций 
по открытию классов «Психолого-педагогической направленности» в рамках различных 
профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 30.03.2021 № ВБ- 
511/008, Концепцией профильных психолого-педагогических классов (письмо 
Минпросвещения РФ от 17.08.2022 № ТВ-179/08)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Каспийская гимназия им. Героя Российской Федерации 
А.М.Магомедтагирова» профильный психолого-педагогический класс.
2. Зачислить в профильный психолого-педагогический класс обучающихся гуманитарного 
класса.
3.Назначить ответственным за ППК заместителя директора по УВР Сагитову А.М.
4.Назначить кураторами:
- профильного гуманитарного 11 класса Джахаеву А.А. учителя истории,

10 класса Паршину Т.Б учителя русского языка и литературы.
- направление психолого-педагогический класс Курбанову Н.А. психолог
5.Утвердить план мероприятий по реализации «Психолого-педагогической направленности» 
в 2024/2025учебномгоду (приложение 1).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:e-mail-gimnazivakasp@mail.ru

